РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ   КОТОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                        от  24 февраля  2021 года        №24                                                     с. Котовка
О внесении изменений в постановление   от 29.12.2015 года № 181  «Об утверждении Положения о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими сведений о своих доходах, расходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, расходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»   ( в редакции постановления Администрации Котовского  сельсовета   от 06.03.2019г. № 22)
[bookmark: _GoBack]         В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", в связи с принятием Федерального закона от 31 июля 2020 года N 259-ФЗ "О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" и на основании Указа Президента Российской Федерации от 10 декабря 2020 года N 778 "О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона "О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации",  постановлением Губернатора Курской области от 30.12.2020 № 443-пг «О мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации от 10 декабря 2020 года № 778 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О цифровых финансовых активах,  цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Администрация Котовского  сельсовета Касторенского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1.  Положение  о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими сведений о своих доходах, расходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, расходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденное  постановлением Администрация Котовского  сельсовета Касторенского района Курской области от 30.12.2015 г. № 113  дополнить новым пунктом 5.2.  следующего содержания:
          «5.2. Уведомление о наличии цифровых финансовых активов, цифровых прав, исключающих одновременно цифровые финансовые активы и иные цифровые права, утилитарных цифровых прав, цифровой валюты по форме, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 10 декабря 2020 г. № 778 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».
           2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
          3. Постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Котовского  сельсовета Касторенского района  Курской области в    информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
 Глава Котовского  сельсовета                                                                   Л. А. Ракова